b) Ipse enim, cum hora venísset et Síмили modo, manibus iunctis;

c) verba Domini, manu dextera ad panem et ad calicem extensa; post consecrationem autem hostiam ad ostensionem eius atque calicem ad parvam elevationem eius aspiciunt, ac postea cum celebrante principali profunde se inclinant;

d) Unde et nos, manibus ante umeros elevatis;

e) Réspice, Dómine, iunctis manibus, modice se inclinantes.

**31.** *Intercessionēs: Nunc ergo, Dómine, ómnium recordāre, et Nobis ómnibus uni aliive e concelebrantibus committi convenit, qui solus eas, manibus ante umeros elevatis, profert.*

### **Prex eucharistica «De Reconciliatione» I**

**32.** Vere Sanctus a solo celebrante principali profertur.

**33.** A Réspice, quásumus usque ad Réspice, benígnus omnes concelebrantes omnia simul proferunt, hoc modo:

a) Réspice, quásumus manibus ad oblata extensis;

b) Quamvis vero, Sed ántequam et Síмилиter, postquam manibus iunctis;

- c) verba Domini, manu dextera ad panem et ad calicem extensa; post consecrationem autem hostiam ad ostensionem eius atque calicem ad parvam elevationem eius aspiciunt, ac postea cum celebrante principali profunde se inclinant;
- d) Mémores ígitur, manibus ante umeros elevatis;
- e) Réspice, benígnus, modice inclinati, iunctis manibus.

**34. Intercessio:** In communióne mentis uni e concelebrantibus committi convenit, qui solus eam, manibus ante umeros elevatis, profert.

### **Prex eucharistica «De Reconciliatione» II**

**35.** Te ígitur a solo celebrante principali profertur.

**36. Ab Et nunc usque ad Pater sancte omnes concelebrantes omnia simul proferunt, hoc modo:**

a) Et nunc reconciliatióne manibus ad oblata extensis;

b) Ipse enim et Síмили modo manibus iunctis;

c) verba Domini, manu dextera ad panem et ad calicem extensa; post consecrationem autem hostiam ad ostensionem eius atque calicem ad parvam elevationem eius aspiciunt, ac postea cum celebrante principali profunde se inclinant;

d) Memóriam ígitur, manibus ante umeros elevatis;

e) Pater sancte, modice inclinati, iunctis manibus.

**37. Intercessiones:** Ipse Ecclésiám tuam et Quemádmódum uni aliive e concelebrantibus committi convenit, qui solus eas, manibus ante umeros elevatis, profert.

### **Ritus Communionis**

**38.** Deinde celebrans principalis, iunctis manibus, cantat monitionem ante Orationem dominicam ac ipsam Orationem, manus extendens modo crucifixi, una cum ceteris concelebrantibus, qui manus tenent ante umeros elevatas, et cum conventu.

**39.** Líbera nos a solo celebrante principali, manibus modo crucifixi extensis, clara voce dicitur, sicut et oratio pro pace. Concelebrantes vero manibus iunctis stant. Concelebrantes pacem a celebrante principali acceptam sibi invicem tradunt; qui propiores sunt celebranti principali pacem ab eo recipiunt ante diaconum. Cantu Agnus Dei absoluto, cum celebrans principalis profunde se inclinat tum ipsi concelebrantes profundam inclinationem faciunt ad adorationem exprimendam, postea stantes silentio orant. Deinde celebrans principalis ante concelebrantes cum patena transit et unusquisque eorum Corpus Christi de ea sumit atque manu dextera tenet, manum sinistram supponens. Ad locum suum reversus, celebrans principalis accipit hostiam, et Corpus Christi reverenter, una cum concelebrantibus, sumit.

**40.** Celebrans principalis, stans in medio altaris, Sanguinem Domini e calice sumit; deinde concelebrantes, in locis suis manentes, Sanguinem Domini sumunt e calice a diacono unicuique oblato. Potest etiam, postquam celebrans principalis e calice communicavit, unus e concelebrantibus de altari calicem accipere et, ad locum suum reversus, de calice communicare et tradere eum concelebranti proximo, et deinceps. Calix semper abstergitur ab eo qui bibit vel ab eo qui calicem præsentat.

41. Præterea Communio concelebrantium ita fieri potest ut, Communione celebrantis principalis peracta, singuli ad altare accedunt, profunde se inclinant, Corpori et exinde Sanguini Domini (vel tantum Sanguini, si Communio sub specie panis facta est secundum ritum supra descriptum ad n. 39) communicent. Possunt autem ipsi Communionem sumere per intinctionem.
42. Communione concelebrantium peracta, diaconus a celebrante principali Corpus et Sanguinem Domini accipit. Tunc Communio aliis ministratur.
43. Distributione Communionis expleta, concelebrantes una cum communicatis profunde se inclinant, omnesque sedes in choro repetunt, ita se collocantes ut in principio Missæ erant dispositi.

### **Ritus conclusionis**

44. Signaculo crucis facto concelebrantes accedunt ad gradum sanctuarii, simul cum celebrante principali profunde se inclinant, et ab ecclesia recedunt, incedentes ante celebrantem principalem.
45. Vestibus sacris exutis, celebrans principalis in sanctuarii gradu se prosternit, concelebrantes autem se collocant secundum Domus usum.

ORDO MISSÆ  
QUÆ IN SACELLO CELEBRATUR

1. Hic ordo presbytero observandus est cum in sacello celebrat cum ministro vel pluribus adstantibus, vel etiam solus.
2. Omnia fiunt sicut in Missa conventuali, præter ea quæ sequuntur.
3. Si complures adstant, huiusmodi Missæ ritus aptari possunt ad instar Missæ conventualis, ut communis augeatur participatio.
4. Glória, Credo, Sanctus, Oratio dominica et Agnus Dei a presbytero et ministro simul recitari possunt, ex utriusque consensu. In Quadragesima presbyter non dicit Flectámus génuá et tractum omittere potest. Ad proclamandum lectiones et Evangelium (etiam Dóminus vobíscum et Lécio Sancti Evangélii secúndum...) presbyter potest se vertere ad audientes.
5. Presbyter, cum celebrat sine ministro, salutationes (Dóminus vobíscum, Pax Dómini sit semper vobíscum) et monitiones (Orémus, Oráte, fratres) omittere potest.
6. Ante Missam vasa necessaria parantur super altare ad latus dexterum.
7. Presbyter in sacello antequam Missam celebret ante altare prostratus orat.

### Ritus initiales

8. Omnibus in altari paratis, presbyter, sacris vestibus indutus, super gradum ante medium altaris paulisper stat, manibus iunctis, mentem elevans ad Deum. Tunc altare osculo veneratur et signaculo crucis signat se una cum stante ministro, submissa voce dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

Tum presbyter et minister modice se inclinant.

9. Deinde presbyter, ad ministrum conversus, manus extendens et iungens, eum salutatur dicens:

Dóminus vobíscum.

Minister, modice se inclinans, respondet:

Et cum spíritu tuo.

Presbyter s hoc responsum modice se inclinans recipit.

10. Presbyter, manibus iunctis, descendit in planum ante gradum altaris et se collocat in cornu eius sinistrum, stans ad ministrum versus, qui in loco suo, in latere scilicet dextero ante altare, se vertit ad presbyterum, genua flectit et profunde se inclinatur, manibus iunctis.

11. Primum fit examen conscientiae silentio. Deinde presbyter dicit:

Adiutórium nostrum in nómine Dómini.

**Minister respondet:**

Qui fecit cælum et terram.

**Postea presbyter, modice inclinatus, una cum ministro, dicit:**

Confíteor Deo et vobis, fratres, quia peccávi nimis, mea culpa, per supérbiam,

**et ter percutientes sibi pectus dicunt:**

cogitatióne, locutióne, ópere et omissiÓne; precor Beátam Maríam, omnes sanctos et vos, fratres: oráte pro me.

**Quo finito, presbyter, erigens se, absolutionem subiungit:**

Misereátur nostri omnípotens Deus, per intercessiÓnem beátæ Maríæ et ómnium Sanctórum, et dimíttat nobis ómnia peccáta nostra, et perdúcat ad vitam ætérrnam.

**Minister respondet:**

Amen.

---

**12. Cum sine ministro celebrat, presbyter ad faciendam confessionem in plano stat ante medium altaris. Examine conscientíæ absoluto dicit:**

Adiutórium nostrum in nómine Dómini. Qui fecit cælum et terram.

**Postea, modice inclinatus, prosequitur:**

Confíteor Deo, quia peccávi nimis, mea culpa, per supérbiam,

**et, percutiens ter sibi pectus, dicit:**

cogitatióne, locutióne, ópere et omissiÓne; precor te, o piíssima Dei Génetrix, et vos, omnes sancti: oráte pro me.

**Deinde, erigens se, dicit:**

Misereátur mei omnípotens Deus per intercessiÓnem tuam, o piíssima Dei Génetrix, et vestram, omnes sancti, et dimíttat mihi ómnia peccáta mea et perdúcat ad vitam ætérrnam.

---

**13. Deinde presbyter ante medium altaris, profunde inclinatus ac manibus iunctis, orat silentio, dum minister, in loco suo, versus ad altare, manet profunde inclinatus, genibus flexis. Tunc presbyter accedit ad altare, in cuius medio per totam fere Missam stabit; minister vero caput erigit.**

**14. Quo facto, presbyter, manibus insertis, dicit introitum.**

**15. Sequitur Kýrie, eléison, cuius invocationes presbyter dicit alternatim cum ministro:**

Kýrie, eléison (3). Christe, eléison (3). Kýrie, eléison (3).

---

**16.** Cum sine ministro celebrat, presbyter dicere potest tantum:

Kýrie, eléison. Christe, eléison. Kýrie, eléison.

---

**17.** Deinde, quando præscribitur, dicitur hymnus Glória in excélsis Deo. Hic hymnus autem extra tempus Adventus et Quadragesimæ, in omnibus Missis cuiusvis sancti dici potest, ad libitum celebrantis. Dum Adorámus te atque Súscipe deprecationem nostram dicuntur, presbyter modice se inclinât.

**18.** Quo hymno expleto, presbyter, manibus iunctis, dicit:

Orémus.

Modice inclinatus paulisper orat silentio; deinde erectus, manibus insertis, profert collectam, in cuius fine minister respondet:

Amen.

### Liturgia verbi

**19.** Tunc presbyter legit primam lectionem et, si habenda est, secundam. Lectiones autem a ministro in loco suo stante legi possunt, qui, munere suo expleto, iterum genua flectit. Presbyter dicit responsorium, et Allelúia vel tractum, iuxta rubricas. Postea minister stat ad sanctum Evangelium auscultandum.

**20.** Ante Evangelium, presbyter modice inclinatus, manibus iunctis, submissa voce dicit:

Dóminus sit in corde meo et in lábiis meis, ut recte pronúntiem Evangélium pacis.

**21.** Postea dicit:

Dóminus vobíscum.

Minister respondet:

Et cum spírítu tuo.

Presbyter subiungit:

Lectio sancti Evangélii secúndum N.

Minister respondet:

Glória tibi, Dómine.

Tum ambo se signant et inclinant modice. Ad Evangelium proclamandum presbyter stat manibus iunctis. Proclamatione Evangélii peracta, ipsum librum osculo veneratur. Deinde sacrum silentium haberi potest.

**22.** Quando præscribitur, dicitur symbolum fidei. Ad verba Et homo factus est presbyter modice se inclinatur, minister autem veniam sumit vel modice se inclinatur; dum dicitur simul adoratur presbyter modice se inclinatur.

### Liturgia eucharistica

**23.** Antiphona ad offertorium non dicitur. Presbyter, explicato corporali, ad cornu altaris pergit, et calice discooperto, ministroque urceolum porrigente, aquam in eum infundit dicens:

De latere Domini nostri Iesu Christi exivit Sanguis et aqua in remissionem peccatorum.

**24.** Postea minister lavat manus presbytero qui, submissa voce, dicit:

Lavabo inter innocentes manus meas,  
et circumdabo altare tuum, Domine.

Et duos vel tres versus sequentes:

Ut audiam vocem laudis, et enarrem universa mirabilia tua.  
Domine, dilexi decorem domus tuae, et locum habitationis gloriae tuae.  
Ne perdas cum impiis, Deus, animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam.

Minister, delatis urceolo ac pelvi in piscinam, in loco suo stat.

**25.** Presbyter, stans in medio altaris, calicem cum patena superposita ambabus manibus aliquantulum elevatum tenens offert, dicens secreto:

In spiritu humilitatis et in animo contrito suscipiamur a te, Domine, et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie ut placeat tibi, Domine Deus.

Et facit crucem cum ipso calice supra corporale, dicens:

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

**26.** Quo facto, calicem super corporale deponit, et ante eum patenam cum hostia. Calicem parte superiore corporalis cooperit. Tunc, versa facie ad ministrum, manus extendens atque iungens, dicit:

Orate, fratres.

Minister modica inclinatione respondet, deinde genua flectit.

**27.** Dicto Orate, fratres, presbyter versa facie ad altare, iunctis manibus, modice inclinatus, paulisper orat silentio. Deinde erectus, manibus insertis, orationem super oblata dicit, in cuius fine minister respondet:

Amen.

**28.** Tunc presbyter s dicit Precem eucharisticam, iuxta normas. Curet presbyter proferre verba consecrationis voce secreta, distincte et attente, ita ut ipsemet se audiat.

**29.** Minister ad consecrationem in suo loco manet manibus iunctis. Cum presbyter post utramque elevationem profunde se inclinatur, minister veniam sumit. Postea se prosternit, si placet.

## Ritus Communionis

**30.** Post doxologiam in fine Precis eucharisticæ, presbyter calicem cooperit et profunde se inclinat. Minister, si Orationem dominicam una cum presbytero dicit, genuflexus est. Presbyter autem, manibus iunctis, clara voce dicit:

Præcéptis salutáribus móniti,  
et divína institutióne formáti,  
audémus dícere:

**31.** Manibus modo crucifixi extensis, pergít:

Pater noster, qui es in cælis:  
sanctificétur nomen tuum;  
advéniat regnum tuum;  
fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra.  
Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie;  
et dimítte nobis débita nostra,  
sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris;  
et ne nos indúcas in tentatiónem;  
sed líbera nos a malo.

Presbyter, manibus modo crucifixi extensis, secreto subiungit:

Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus  
malis, da propítius pacem in diébus nostris, ut, ope  
misericórdiæ tuæ adiúti,  
et a peccáto simus semper líberi  
et ab omni perturbatióne secúri:  
exspectántes beátam spem  
et advéntum Salvatóris nostri Iesu Christi.

Dómine Iesu Christe, da nobis illam,  
quam mundus dare non potest pacem.

**32.** Presbyter, versus ad ministrum, manus extendens ac iungens, clara voce dicit:  
Pax Dómini sit semper vobíscum.

Minister respondet:

Et cum spírítu tuo.

Presbyter hoc responsum modice se inclinans recipit.

**33.** Presbyter calicem discooperit et profunde se inclinat. Dum panem eucharisticum frangit, et particulam demittit in calicem, dicit supplicationem:

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.  
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.  
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, dona nobis pacem.

Si minister non communicat, persoluta supplicatione, se prosternit et sic manet usque ad finem silentii, quod presbyteri Communioni succedit.

**34.** Deinde presbyter profunde inclinatus, manibus iunctis, paulisper quiescit in meditatione; potest etiam dicere secreto alterutram ex sequentibus orationem:

Dómine Iesu Christe, Fili Dei vivi,  
 qui ex voluntáte Patris, cooperánte Spíritu Sancto,  
 per piíssimam mortem tuam univérsum mundum vivificásti:  
 líbera me per hoc sacrosánctum Corpus, et Sánguinem tuum  
 a cunctis iniquitátibus et peccátis, et a cogitatióibus pervérsis:  
 líbera me ab ómnibus malis prætéritis, præséntibus, et futúris:  
 et fac me tuis semper obcédire mandátis,  
 et a te numquam separári permíttas, Salvátor mundi:  
 Qui cum Patre in unitáte Spíritus Sancti vivis et regnas,  
 Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen.

vel:

Percéptio Córporis et Sánguinis tui, Dómine Iesu Christe,  
 non mihi provéniat in iudícium et condemnatióem:  
 sed pro tua pietáte prosit mihi ad tutaméntum mentis et  
 córporis, et ad medélam percipiéndam.

**35.** Postea presbyter accipit cum omni reverentia et devotione hostiam in eadem Missa consecratam, et stans modice inclinatus, patena mento supposita, Christi Corpus sumit. Dein calicem tenens manu dextra, eique purificatorium vel patenam sinistra supponens, Sanguinem Domini sumit.

**36.** Si minister communicaturus est, post Communionem presbyteri, in loco suo manens genuflexus, Corpus, et si vult, Sanguinem Domini recipit. Presbyter statim totum Christi Sanguinem qui remansit reverenter consumit. Deinde sacrum silentium habeatur.

**37.** Peracto silentio, minister surgit ad ablutiones ministrandas presbytero qui primam purificationem vasorum facit sicut in Missa conventuali (cf. supra, n. 112). Officio expleto, minister redit ad locum suum, genua flectit et ibi manet usque ad finem Missæ.

**38.** Deinde presbyter dicit antiphonam ad Communionem. Postea, manibus iunctis, dicit:

Orémus.

Modice inclinatus paulisper orat silentio; deinde erectus, manibus insertis, profert orationem post Communionem, in cuius fine minister respondet:

Amen.

### Ritus conclusionis

**39.** Presbyter, versa facie ad ministrum, manus extendens et iungens, dicit:

Dóminus vobíscum.

**Minister respondet:**

Et cum spírítu tuo.

**Presbyter hoc responsum modice se inclinans recipit. Postea subiungit:**

Benedicámus Dómino (**tempore vero paschali:** Benedicámus Dómino, allelúia, allelúia).

**Minister respondet:**

Deo grátias (**tempore vero paschali:** Deo grátias, allelúia, allelúia).

**40.** Postea presbyter, versa facie ad altare, profunde et humiliter se inclinatur ac secreto dicit:

Pláceat tibi, sancta Trínitas unus Deus, obséquium servitútis meæ: et præsta ut hoc sacrificium laudis, quod indígnus in conspéctu divínæ maiestátis tuæ óbtuli, tibi sit placens: mihi que et ómnibus, pro quibus illud óbtuli, sit te miseránte propitiábilis in vitam ætérrnam. Amen.

**41.** Quo peracto, presbyter altare osculo veneratur, et signatur se una cum ministro.

**42.** Presbyter, sacris vestibus exutus, orationem in gratiarum actionem ante altare prostratus facit. Idem facit minister quoque, si communicavit.

# PROPRIUM DE SANCTIS

# IANUARIUS

## Die 2 ianuarii

SS. BASILII MAGNI, GREGORII NAZIANZENI,  
ECCLESIAE DOCTORUM  
ET GREGORII NYSSENI, EPISCOPORUM

### Festum 12 lectionum

De Communi doctorum, Missa B, p. 433.

Dicitur Glória in excélsis.

#### Collecta

Deus, qui Ecclésiám tuam Sanctórum tuórum exémpis et doctrínis dignátus es illustráre, concéde, quæsumus, ut tuam discámus in humilitáte veritátem, et eam in caritáte fidéliter operémur. Per Dóminum.

#### Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, hoc sacrificium pópuli tui, ut, quod tibi in honóre beatórum episcopórum, offértur ad glóriam, nobis tríbuas ad salútem perpétuam. Per Christum.

Præfatio de Pastoribus, p. 263.

#### Post communionem

Mensa cæléstis, omnipotens Deus, in ómnibus festivitátem beatórum episcopórum celebrántibus supérnas vires firmet et áugeat, ut et fídei donum íntegrum custodiámus, et per osténsus salútis trámitem ambulémus. Per Dóminum.

## Die 3 ianuarii

### B. Ayraldi, monachi et episcopi

#### Memoria ad libitum

De Communi monachorum, Missa C, p. 437.

#### Collecta

Deus, qui beátum Ayráldum episcopum a sáeculi pompa ad vitam monásticam vocáre, ac in eo nobis caritátis tuæ exémpulum tribúere dignátus es, eius méritis precibúsq; concéde, ut tuæ benignitátis óleo perfúsi, mundi illécebras contemnéntes, ad cæléstia regna perveníre valeámus. Per Dóminum.

#### Super oblata

Da nobis, Dómine, perféctæ caritátis sacrificium, exémplo beáti Ayráldi, cum altáris oblatióne ita coniúgere, ut misericórdiam mereámur sempitérnam. Per Christum.

**Post communionem**

Refectiōne sacra enutrītos fac nos, omnīpotens Deus, intercedēte beāto Ayrāldo, in tua devōtione gaudere, quia perpētua est et plena felicitas, si bonōrum omnium serviāmus auctōri. Per Dōminum.

**Die 4 ianuarii****SANCTISSIMI NOMINIS IESU****Festum 12 lectionum****Introitus**

Phil 2, 10.8.11

**I**N nōmine Iesu omne genu flectātur cælestium, terrestrium, et infernōrum: quia Dōminus factus obēdiens usque ad mortem, mortem autem crucis; ideo Dōminus Iesus Christus in glōria est Dei Patris.

**Ps 101, 2:** Dōmine, exāudi oratiōnem meam: et clamor meus ad te veniat.

**Dicitur** Glōria in excelsis.

**Collecta**

Sanctīssimum Iesu nomen venerāntibus, nobis, Dōmine, concēde propītius, ut, eius in hac vita dulcedine perfruētes, sempiterno gāudio in pātria repleāmur. Per Dōminum.

**Responsorium**

Ps 91, 2-3

**R/.** Bonum est confitēri Dōmino, et psāllere nōmini tuo, Altīssime.

**V/.** Ad annuntiāndum mane misericōrdiam tuam, et veritātem tuam per noctem.

**Alleluia**

Ps 112, 1

Alleluia. **V/.** Laudāte, pūeri, Dōminum, laudāte nomen Dōmini. Alleluia.

**Dicitur** Credo.

**Ant. ad offertorium**

Ps 65, 1-2.16

Iubilāte Deo, univērsa terra, iubilāte Deo, univērsa terra, psalmum dīcite nōmini eius: venīte et audīte, et narrābo vobis, omnes qui timētis Deum, quanta fecit Dōminus ānimæ meæ.

**Super oblata**

In veneratiōnem suavīssimi nōminis Dōmini nostri Iesu Christi Fīlii tui tibi, Pater misericordiārum, hōstias devōtis mēntibus immolāmus, patērnā tuā bonitātem humīliter deprecāntes, ut eārum virtūte cunctis egēntibus præstetur auxiliū, et in eōdem nōmine delectāntes, salutārem sui propōsiti consequāntur effēctum. Qui vivit et regnat in sēcūla sēcūlōrum.

**Præfatio de Nativitate, p. 236.**

**Ant. ad communionem**

Ps 12, 6

Cantābo Dōmino qui bona trībuit mihi, et psallam nōmini Dōmini altīssimi.

**Post communionem**

Tua nobis, quæsumus, Dómine, miseratióne concéde, ut in his sacris mystériis Dóminum Iesum dignis obséquiis venerémur, in cuius nómine voluísti omne genu flecti, omnésque hómines inveníre salútem. Per Dóminum.

**Die 10 ianuarii****S. PAULI, EREMITÆ****Festum 3 lectionum**

De Communi monachorum, Missa B, p. 437.

**Collecta**

Deus, qui beátum Paulum in solitúdinem duxísti, eius nobis intercessióne concéde, ut illuc omnis nostra dirigátur inténtio, ubi glóriæ tuæ manet indeficiens plenitúdo. Per Dóminum.

**Super oblata**

Súscipe, Dómine, quæsumus, hóstias pro salúte tuæ plebis oblátas, quibus nos, intercedénte beáto Paulo, et peccánda illécebras fúgere valeámus et cæléstibus propinquáre consórtiis. Per Christum.

**Post communionem**

Annue, quæsumus, Dómine, Deus noster, ut, beáti Pauli fulti præsidio, per hoc tuæ sapiéntiæ sacraméntum æqua moderatióne vivámus. Per Dóminum.

**Die 14 ianuarii****B. Odonis, monachi****Memoria ad libitum**

De Communi monachorum, Missa B, p. 437.

**Collecta**

Da nobis, Dómine, beáti Odónis festivitátem coléntibus spiritáli mente glóriam tuam contuéri, ut qui fide perseverámus in via, visióne tua resplendeámus in pátria. Per Dóminum.

**Super oblata**

Da, miséricors Deus, ut hæc salutáris oblátio et a própriis nos reátibus indesinéter expédiat, et intercedénte beáto Odóne mónacho tuo, ab ómnibus tueátur advérsis. Per Christum.

**Post communionem**

Deus, qui in huius celebratióne sacrificii, vitæ nostræ culmen statuísti, præsta ut hoc spirituális éxodi manna nutríti per Fílium tuum ad te revertámur. Qui tecum.

**Die 17 ianuarii****S. ANTONII, ABBATIS****Festum 12 lectionum**

**De Communi monachorum, Missa A, p. 436.**

**Dicitur** Glória in excélsis.

**Collecta**

Deus, qui beáto António abbáti tribuísti mira tibi in desérto conversatióne servíre, eius nobis interventióne concéde, ut, abnegántes nosmetípsos, te iúgiter super ómnia diligámus. Per Dóminum.

**Super oblata**

Accépta tibi sint, Dómine, quæsumus, múnera nostræ servitútis, pro beáti Antónii commemoratióne altári tuo propósita, et concéde, ut, a terrénis impediméntis absoluti, te solo dívites efficiámur. Per Christum.

**Præfatio de Monachis, p. 264.**

**Post communionem**

Sacraméntis tuis, Dómine, salúbriter enutrítos, cunctas fac nos semper insídias inimíci superáre, qui beáto António dedísti contra potestátes tenebrárum claras reférre victórias. Per Dóminum.

**Die 21 ianuarii****S. AGNETIS, VIRGINIS ET MARTYRIS****Festum 12 lectionum**

**De Communi martyrum, Missa F, p. 426.**

**Dicitur** Glória in excélsis.

**Collecta**

Omnípotens sempitérne Deus, qui infírma mundi éligis, ut fórtia quæque confúndas, concéde propítius, ut, qui beátæ Agnétis mártiris tuæ natalícia celebrámus, eius in fide constántiam subsequámur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Múnera, quæsumus, Dómine, quæ in celebritáte beátæ Agnétis deférimus, ita grátiae tuæ efficiántur accépta, sicut eius tibi plácitum éxstitit passiónis certámen. Per Christum.

**Præfatio de Martyribus, p. 262, vel de Virginibus, p. 265.**

**Post communionem**

Deus, qui beátam Agnétem pro gémina virginitátis et mártýrii victória inter Sanctos coronásti, da, quæsumus, per huius virtútem sacraménti, ut, omne malum fórtiter superántes, cæléstem glóriam consequámur. Per Dóminum.

**Die 22 ianuarii****S. Vincentii, diaconi et martyris****Memoria ad libitum**

De Communi martyrum, Missa C, p. 424.

**Collecta**

Omnípotens sempitérne Deus, tuum nobis Spíritum cleméner infúnde, ut corda nostra ea dilectióne válda potiántur, per quam sanctus martyr Vincéntius ómnia córporis torménta devícit. Per Dóminum.

**Super oblata**

Obláta múnera, quæsumus, Dómine, tua benedictióne sanctífica, quæ, te donánte, nos illa flamma tuæ dilectiónis accéndat, per quam sanctus Vincéntius torménta sui córporis unívérse devícit. Per Christum.

**Post communionem**

Beáti mártýris Vincéntii cæléstem victóriam divíno convívio celebrántes, te, Dómine, depóscimus, ut panem vitæ hic edéntes des víncere, et víncétes des édere de ligno vitæ in paradíso. Per Dóminum.

**Die 24 ianuarii****S. FRANCISCI DE SALES, EPISCOPI ET ECCLESIAE DOCTORIS****Festum 3 lectionum**

De Communi pastorum, Missa D, p. 430.

**Collecta**

Deus, qui ad animárum salútem beátum Francíscum episcopum, ómnibus ómnia factum esse voluísti, concéde propítius, ut, caritátis tuæ dulcédine perfúsi, eius dirigéntibus mónitis, ac suffragántibus méritis, æténa gáudia consequámur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Per hanc salutárem hóstiam quam offérimus tibi, Dómine, cor nostrum divíno illo Sancti Spíritus igne succénde, quo mitíssimum beáti Francísci ánimum mirábiliter inflammásti. Per Christum.

**Post communionem**

Concéde, quæsumus, omnipotens Deus, ut, per sacramenta quæ sumpsimus, beati Francisci caritatem et mansuetudinem imitantes in terris, gloriam quoque consequamur in cælis. Per Dóminum.

**Die 25 ianuarii****IN CONVERSIONE S. PAULI, APOSTOLI****Festum 12 lectionum****Introitus**

2 Tim 1, 12

**S**CIO cui credidi, et certus sum quia potens est depositum meum servare in illum diem.

**Ps 138, 1-2:** Dómine, probasti me et cognovisti me: tu cognovisti sessionem meam, et resurrectionem meam.

**Dicitur** Glória in excelsis.

**Collecta**

Deus, qui universum mundum beati Pauli apostoli prædicatione docuisti, da nobis, quæsumus, ut, cuius conversionem hodie celebramus, per eius ad te exempla gradientes, tuæ simus mundo testes veritatis. Per Dóminum.

**Responsorium**

Cf. Gal 2, 8-9; 1 Cor 15, 10

**R/.** Qui operatus est Petro in Apostolatam, operatus est et mihi inter gentes; et cognoverunt gratiam Dei quæ data est mihi.

**V/.** Grátia Dei in me vácuá non fuit, sed grátia eius semper in me manet.

**Alleluia**

Ps 138, 17

Alleluia. **V/.** Nimis honorati sunt amici tui, Deus; nimis confortatus est principatus eorum. Alleluia.

**Dicitur** Credo.

**Ant. ad offertorium**

Ps 138, 17

Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus; nimis confortatus est principatus eorum.

**Super oblata**

Illo nos, quæsumus, Dómine, divina tractantes, fidei lumine Spíritus perfúndat, quo beátum Paulum apóstolum ad glóriæ tuæ propagatióem iúgiter collustrávit. Per Christum.

**Præfatio de Apostolis, p. 261.**

**Ant. ad communionem**

Cf. Mt 19, 27.28.29

Amen dico vobis, quod vos qui reliquistis omnia et secuti estis me, centuplum accipietis et vitam aeternam possidebitis.

**Post communionem**

Sacramenta quae sumpsimus, Domine Deus noster, in nobis foveant caritatis ardorem, quo beatus apostolus Paulus vehementer accensus, omnium pertulit sollicitudinem Ecclesiarum. Per Dominum.

**Die 26 ianuarii****Ss. Timothei et Titi, episcoporum****Memoria**

De Communi pastorum, Missa A, p. 428.

**Collecta**

Deus, qui beatos Timotheum et Titum apostolicis virtutibus decorasti, utriusque intercessione concede, ut, iuste et pie viventes in hoc saeculo, ad caelestem mereamur patriam pervenire. Per Dominum.

**Super oblata**

Suscipe, quaesumus, Domine, munera populi tui, pro beatorum tuorum Timothei et Titi festivitate delata, et sincero nos corde perfice benignus acceptos. Per Christum.

**Post communionem**

Sacramenta quae sumpsimus, Domine Deus noster, illam nobis fidem innutrient, quam et apostolica docuit praedicatio, et beatorum Timothei et Titi sollicitudo custodivit. Per Dominum.

**Die 28 ianuarii****S. THOMÆ DE AQUINO, PRESBYTERI ET ECCLESIAE DOCTORIS****Festum 3 lectionum**

De Communi doctorum, Missa A, p. 432.

**Collecta**

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Thomae doctoris tui mira eruditione clarificas, et sancta operatione fecundas, da nobis, quaesumus, et quae docuit intellectu conspiciere, et quae egit imitatione complere. Per Dominum.

**Super oblata**

Sacrificium tibi placeat, Deus, in festivitate beati Thomae libenter exhibitum, quo monente, nos etiam totos tibi reddimus collaudantes. Per Christum.

**Post communionem**

Quos Christo réficis pane vivo, eósdem édoce, Dómine, Christo magístro, ut in festivitáte beáti Thomæ tuam discant veritátem, et eam in caritáte operéntur. Per Dóminum.

**Die 31 ianuarii****S. Ioannis Bosco, presbyteri****Memoria**

**De Communi pastorum, Missa B, p. 428.**

**Collecta**

Deus, qui beátum Ioánnem presbýterum adulescéntium patrem et magístrum excitásti, concéde, quásumus, ut, eódem caritátis igne succénsi, ánimas quærere tibíque soli servíre valeámus. Per Dóminum.

**Super oblata**

Accépta tibi sit, quásumus, Dómine, sacrátæ plebis oblátio pro beáti Ioánnis commemoratióne et præsta, ut, ex huius participatióne mystérii, exémpla tuæ caritátis referámus. Per Christum.

**Post communionem**

Tríbuat nobis, omnipotens Deus, reféctio sancta subsidiúm, ut, exémpla beáti Ioánnis, et fraternitátis caritátem et lumen veritátis in corde exhibeámus et ópere. Per Dóminum.

# FEBRUARIUS

Die 2 februarii

## IN PRÆSENTATIONE DOMINI

Sollemnitas

In principio Missæ omnes lampades extinguuntur et candela accensa ponitur iuxta sedem celebrantis.

Introitus

Ps 47, 10-11

**S**USCEPIMUS, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ: iustítia plena est dèxtera tua.

Ps 47, 2-3: Magnus Dóminus, et laudábilis valde in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius.

### BENEDICTIO CEREORUM

Post introitum presbyter, stans in sede, benedictionem cantat, manu dextera extensa super cereos; conventus vero stat coopertus versa facie ad altare.

Oratio

Deus ineffábilis poténtiæ, cuius Unigénitus cum nostra humanitáte hodiérna die in templo est a Matre præsentátus, benedícere + dignáre hos céreos in honórem tui nóminis consecrándos, et concéde per intercessiónem semper Vírginis Maríæ, ut quicúmque hæc luminária pro honóre Fílii tui Dómini nostri mánibus gestáverint, temporáli potiántur sospitáte; atque ubicúmque istórum flamma fúerit accénsa, immundórum repéllat spirítuum falsitátem; sicque mereántur pérfrui temporáli lætítia, quátenus óbviám Sponso pergéntes, lampadárum lúmíne splendéntes, ad núptias váleant intráre cum illo gaudéntes. Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

R/. Amen.

Deinde presbyter aqua benedicta aspergit tam candelam accensam quam cereos.

Peracta benedictione, cantor inchoat antiphonam **Lumen**, quam omnes prosequuntur cum versibus cantici **Nunc dimíttis** alternatim cantantes, nudatis capitibus.

Cantu inchoato, presbyter et diaconus accedunt ad gradum sanctuarii, et etiam conventus. Singuli, facta modica inclinatione ad presbyterum, flexis genibus (concelebrantibus exceptis), cereum accipiunt; postea, ad latus paululum pergentes, ad Sanctissimum Sacramentum vel ad altare se inclinant et ad sedes revertuntur, ubi permanent discooperti et super misericordias innixi.

Diaconus, omnium ultimus, presbytero porrigit duos cereos, quorum unum rursus ab eo recipit, alterum presbyter retinet sibi et in parato candelabro reponit.

Lc 2, 29-32

**Antiphona****Ant.** Lumen ad revelatióem géntium, et glóriam plebis tuæ Israel.**Canticum.** Nunc dimíttis servum tuum, Dómine, secúndum verbum tuum in pace.**Ant.** Lumen ad revelatióem...**V/.** Quia vidérunt óculi mei salutáre tuum.**Ant.** Lumen ad revelatióem...**V/.** Quod parásti ante fáciem ómnium populórum.**Ant.** Lumen ad revelatióem...**V/.** Lumen ad revelatióem géntium, et glóriam plebis tuæ Israel.**Ant.** Lumen ad revelatióem...**V/.** Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.**Ant.** Lumen ad revelatióem...**V/.** Sicut erat in princípío, et nunc et semper, et in sácula sæculórum. Amen.**Ant.** Lumen ad revelatióem...**Non inclinatur ad** Glória Patri.**Cum omnes ad sedes reversi sunt, Kýrie cantatur et presbyter digitos abluit. Interim cerei altaris et luminaria sanctuarii accenduntur flamma benedicta.****Monachi cereos usque ad offertorium gerunt. Expleto cantu ad offertorium, eos exstinguunt et deponunt.****Dicitur** Glória in excélsis.**Collecta****Omnípotens sempitérne Deus, maiestátem tuam súplices exorámus, ut, sicut Unigénitus Fílius tuus hodiérna die cum nostræ carnis substántia in templo est præsentátus, ita nos fácias purificátis tibi méntibus præsentári. Per Dóminum.****Responsorium****Ps 47, 10-11.9.3****R/.** Suscépimus, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Dómine, ita et laus tua in fines terræ.**V/.** Sicut audívimus, ita et vídimus in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius.**Alleluia****Ps 137, 2****Alleluia. V/.** Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo. Alleluia.**Dicitur** Credo.**Ant. ad offertorium****Ps 44, 15-16****Afferéntur Regi vírgines; post eam, próximæ eius afferéntur tibi in lætítia et exsultatióne, adducéntur in templum Regi Dómino.**

**Super oblata**

Gratum tibi sit, Dómine, quæsumus, exsultantis Ecclésiæ munus oblátum, qui Unigénitum Fílium tuum voluísti Agnum immaculátum tibi offerri pro sæculi vita. Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

Præfatio de Nativitate, p. 236, vel Præfatio de Domino nostro Iesu Christo, p. 254.

**Ant. ad communionem**

Lc 2, 26

Respónsum accépit Símeon a Spíritu Sancto, non visúrum se mortem, nisi vidéret Christum Dómini.

**Post communionem**

Per hæc sancta quæ sumpsimus, Dómine, pèrfice in nobis grátiam tuam, qui exspectationem Simeónis implésti, ut, sicut ille mortem non vidit nisi prius Christum suscipere mererétur, ita et nos, in occúrsum Dómini procedéntes, vitam obtineámus ætérnam. Per Dóminum.

**Die 4 februarii****B. Lanuini, monachi****Memoria ad libitum**

De Communi monachorum, Missa D, p. 438.

**Collecta**

Deus, qui beátum Lanuínium sancti Patris nostri Brunónis sodálem, et æmulatórem exímium in solitúdine effecísti, da nobis, quæsumus, ut ambórum méritis ad perénnem in cælis glóriam perveníre valeámus. Per Dóminum.

**Super oblata**

Offeréntibus hæc múnera, præsta, quæsumus, Dómine, sic legem tuam dilígere, ut eam iúgiter meditémur in corde, et accépto tibi perficiámus in ópere. Per Christum.

**Post communionem**

Hæc sancta commúnio, Dómine, sanctíficet nos in veritáte, ut veri adoratóres simus quos quæris, et latitúdinem tuæ discámus caritátis. Per Dóminum.

**Die 5 februarii****S. AGATHÆ, VIRGINIS ET MARTYRIS****Festum 3 lectionum**

De communi martyrum, Missa F, p. 426, cum introitu proprio.

**Collecta**

Deus, qui inter cétera poténtiæ tuæ miracula, étiam in sexu frágili victóriam martýrii contulísti, concéde propítius, ut qui beátæ Agathæ vírginis et mártiris tuæ natalícia cólimus, per eius ad te exémpa gradiámur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Dicátæ, quæsumus, Dómine, capiámus oblatiónis efféctum, ut, beátæ Agathæ exémplo, terrénæ vetustátis conversatióne mundáti, cæléstis vitæ proféctibus innovémur. Per Christum.

**Post communionem**

Cælésti pane refécti, humíliter deprecámur cleméntiam tuam, Dómine, ut, qui de beátæ Agathæ commemoratióne gaudémus, véniam delictórum, sospitátem córporum, gratiámque et glóriam ætéram consequámur animárum. Per Dóminum.

**Die 6 februarii**

SS. PAULI MIKI ET SOCIORUM, MARTYRUM

**Festum 3 lectionum**

De Communi martyrum, Missa D, p. 425.

**Collecta**

Deus, ómnium fortitúdo sanctórum, qui beátos mártýres Paulum eiúsque sócios per crucem ad vitam vocáre dignátus es, præsta, quæsumus, ut, eórum intercessióne, fidem quam profitémur usque ad mortem fórtiter teneámus. Per Dóminum.

**Super oblata**

Súscipe, sancte Pater, múnera quæ in sanctórum mártýrum commemoratióne deférimus, et nobis fámulis tuis concéde, ut in confessióne tui nóminis inveníri stábiles mereámur. Per Christum.

**Post communionem**

Deus, qui crucis mystérium in sanctis martýribus tuis mirábiliter illustrásti, concéde propítius, ut, ex hoc sacrificio roboráti, Christo fidéliter hæreámus, et in Ecclésia ad salútem ómnium operémur. Per Dóminum.

**Die 10 februarii****S. Scholasticæ, virginis et monialis****Memoria**

**De Communi virginum, Missa A, p. 440.**

**Collecta**

Beátæ Scholásticæ vírginis memóriam recoléntes, quæsumus, Dómine, ut, eius exémplo, tibi intemeráta caritáte serviámus, et felíces obtineámus tuæ dilectiónis efféctus. Per Dóminum.

**Super oblata**

Súscipe, Dómine, obséquium humilitátis nostræ, quod tibi in commemoratióne beátæ Scholásticæ vírginis exhibémus, et nos, per immaculátam hóstiam, da iúgiter in tuo conspéctu pio sanctóque amóre flagráre. Per Christum.

**Post communionem**

Sumpta mystéria, quæsumus, Dómine, in hac festivitáte beátæ vírginis Scholásticæ íncitent nos iúgiter et illústrent, ut digne advéntum Fílii tui præstolémur, et ad supérnas eius núptias admittámur. Per Dóminum.

**Die 14 februarii****SS. CYRILLI, MONACHI ET METHODII, EPISCOPI****Festum 3 lectionum**

**De Communi pastorum, Missa C, p. 429.**

**Collecta**

Deus, qui per beátos fratres Cyríllum et Methódium Slavóniæ gentes illuminásti, da córdibus nostris tuæ doctrínæ verba percípere, nosque pérfice pópulum in vera fide et recta confessióne concórдем. Per Dóminum.

**Super oblata**

Réspice, Dómine, múnera quæ in commemoratióne beatórum Cyrílli et Methódii maiestáti tuæ deférimus, et præsta, ut signum fiant humanitátis novæ in dilectióne caritátis tibi reconciliátæ. Per Christum.

**Post communionem**

Deus, cunctárum Pater géntium, qui nos de uno pane et uno Spíritu partícipes éfficis ac ætérni herédes convívii, in hac festivitáte beatórum Cyrílli et Methódii benígnus concéde, ut tuórum multitúdo filiórum, in eádem fide perseverans, unánimis regnum iustítiæ et pacis ædíficet. Per Dóminum.

**Die 22 februarii****CATHEDRÆ S. PETRI, APOSTOLI****Festum 3 lectionum****Introitus****Act 12, 11**

**N**UNC scio vere quia misit Dóminus Angelum suum: et erípuit me de manu Heródís, et de omni exspectatióne plebis Iudæórum.

**Ps 138, 1-2:** Dómine, probásti me, et cognovísti me: tu cognovísti sessiÓNem meam, et resurrectiÓNem meam.

**Collecta**

Deus, qui beáto Petro, apóstolo tuo, collátis clávis regni cælestis, ligándi atque solvéndi pontificium tradidísti, concéde, ut, intercessiÓNis eius auxilió, a peccatórum nostrórum néxibus liberémur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

**Responsorium****Ps 44, 17-18**

**R/.** Constítues eos príncipes super omnem terram; mémores erunt nóminis tui, Dómine.

**V/.** Pro pátribus tuis nati sunt tibi fílii; proptérea pópuli confitebúntur tibi.

**Alleluia****Mt 16, 18**

Allelúia. **V/.** Tu es Petrus, et super hanc petram ædificábo Ecclésiám meam. Allelúia.

**In Quadragesima, omittitur Alleluia, nec dicitur tractus.**

**Ant. ad offertorium****Ps 18, 5**

In omnem terram exívit sonus eórum, et in fines orbis terræ verba eórum.

**Super oblata**

Ecclésiæ tuæ, quæsumus, Dómine, preces et hóstias benígnus admítte, ut, beáto Petro pastóre, ad ætérnam pervéniat hereditátem, quo docénte fídei tenet integritátem. Per Christum.

**Ant. ad communionem****Mt 16, 18**

Tu es Petrus, et super hanc petram ædificábo Ecclésiám meam.

**Post communionem**

Deus, qui nos, beáti Petri apóstoli festivitátem celebrátes, Christi Córporis et Sánguínis communióne vegetásti, præsta, quæsumus, ut hoc redemptiÓNis commércium sit sacraméntum nobis unitátis et pacis. Per Dóminum.

**Die 23 februarii****S. POLYCARPI, EPISCOPI ET MARTYRIS****Festum 3 lectionum****De Communi martyrum, Missa B, p. 423.****Collecta**

Deus univ ersae creatur ae, qui beatum Polycarpum episcopum in n umerum m artyrum dignatus es aggregare, eius nobis intercessi one concede, ut, cum illo partem calicis Christi capi entes, per Sp iritum Sanctum in vitam resurgamus aeternam. Per D ominum.

**Super oblata**

Clementissime Deus, m unera haec tua benedicti one perfunde et nos in tua fide confirma, quam beatus Polycarpus effuso sanguine asservit. Per Christum.

**Post communionem**

Caelstibus, D omine, pasti deliciis, supplices te rogamus, ut, exemplo beati Polycarpi, caritatis et passionis Filii tui in mentibus nostris signa feramus, et perpetuae pacis fructu iugiter perfruamur. Per D ominum.

## MARTIUS

### Die 7 martii

#### Ss. Perpetuæ et Felicitatis, martyrum

##### Memoria

De Communi martyrum, Missa D, p. 425.

##### Collecta

Deus, cuius urgente caritate beatae martyres Perpétua et Felicitas tormentum mortis, contempto persecutore, vicerunt, da nobis, quaesumus, earum precibus, ut in tua semper dilectione crescamus. Per Dominum.

##### Super oblata

Hodiernum, Domine, sacrificium laetanter offerimus, quo, beatarum Perpétuæ et Felicitatis caelestem victoriam recensentes, et tua magnalia praedicamus, et nos acquisisse gaudemus suffragia gloriosa. Per Christum.

##### Post communionem

Sumentes, Domine, gaudia sempiterna de participatione sacramenti, et de memoria beatarum Perpétuæ et Felicitatis suppliciter deprecamur, ut, quae sedula servitute, donante te, gerimus, dignis sensibus tuo munere capiamus. Per Dominum.